СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 года                                                                                            № 289

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального района
«Петровск-Забайкальский район» на 2023 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», раздела  3  «Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденного решением  Совета муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 21 декабря 2016 года № 284 «О Принятии Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Петровск – Забайкальский район»,   руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:

 1.Утвердить Прогнозный план  приватизации муниципального имущества муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2023 год  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 16  ноября  2021 года № 226 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 год»;
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава муниципального района
«Петровск – Забайкальский район»                                                     Н.В. Горюнов

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
                                           муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
от 25 ноября 2022 года № 289

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2023 ГОД

     1. Перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2023 году.

	N
п/п
	Наименование
объекта приватизации

	Местонахождение
	Технические характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогнозная цена

	1.

	КАВЗ  3976-020
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Хохотуй, ул. Рабочая, 29Г
	-
	2 квартал 2023 года
	150 000,00

	2.
	КАВЗ 397653

	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Хохотуй, ул. Рабочая, 29Г
	-
	2 квартал
2023 года
	150 000,00

       2. Приватизация земельных участков производится по заявкам физических            и юридических лиц, владельцев объектов недвижимости, ставших собственниками в процессе приватизации муниципального имущества.